
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364A882B9212618BB413EF8330C7B309



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS 0504/2017

• DECRETO NO 049/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º DO DECRETO N.º 041/2017, QUE
CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL À SERVIDORA  NEURACY ROSA DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO nº 2295/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0826/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0824/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0825/2017

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 2300/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2535/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2568/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2182/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2450/2017
Extrato de Contrato nº 2290/2017
Extrato de Contrato nº 2291/2017
Extrato de Contrato nº 2292/2017
Extrato de Contrato nº 2293/2017
Extrato de Contrato nº 2481/2017
Extrato de Contrato nº 2482/2017
Extrato de Contrato nº 2483/2017
Extrato de Contrato nº 2484/2017

• Decreto 050/2017 - aposentadoria por invalidez de Ana Rodrigues

Decreto 051/2017  Aposentadoria Por Invalidez de de Rita de Cássia

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364A882B9212618BB413EF8330C7B309



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

 TOMADA DE PREÇOS 0504/2017 
  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando  Tomada de Preço 0504/2017  em 03/10/2017 às 9:00h, que 
tem como objeto a contratação de empresa  para ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA COM ORÇAMENTO PARA 
RECUPERAÇÃO DE 10KM DE ESTRATDAS VICINAIS, Conforme  especificações no Edital  adquirido na sede da Prefeitura, 
estabelecida a Praça Benedito Mina, 629, Centro- CEP 46.820-000-Bonito-Ba. Fone 75-3343-2161, edital na sua integra e 
demais atos Publicados no Diário Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -Ba 13/09/2017. Lailton Barboza 
Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB33D67373019FD102AA1423B9A3C242

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

 DECRETO no 049/2017 
 De 18 de setembro de 2017 

     
“Dá nova redação ao artigo 1º do Decreto n.º 
041/2017, que concede aposentadoria voluntária 
integral à servidora  Neuracy Rosa de Souza e dá outras 
providências.” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Lei Municipal nº 082/2005; 
 

CONSIDERANDO que o Tribunal de Contas dos Municípios, ao 
examinar o ato de concessão de aposentadoria constante do Decreto n.º 
041/2017, determinou a retificação do ato aposentador, a fim de que se 
inclua na fundamentação a referência ao § 5º do art. 40 da Constituição 
Federal, que prevê a redução em cinco anos dos requisitos de idade e de 
tempo de contribuição  

   

  RESOLVE: 
 

Art. 1º - O Art. 1.º do Decreto n.º 041/2017, de 27 de julho de 
2017, passa a contar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º. Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL à 
servidora pública efetiva NEURACY ROSA DE SOUZA, CPF nº  492.883.345-72, RG 
nº 0297671723, ocupante do cargo de Professora, nos termos do art. 40, § 1º, III, “a”, 
e seu § 5º, da Constituição Federal de 1988, com as alterações introduzidas pelas EC’s 
nº 20/1998 e 41/2003 e art. 24 da Lei Municipal nº 082/2005, tendo em vista o que 
consta o processo 002/2017, com vencimento fixo de R$ 3.069,53 (três mil e sessenta e 
nove reais e cinquenta e três centavos).” 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,   

revogadas as disposições em contrário.  
   

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 18 de setembro de 2017. 
 

 
Reinan Cedro de Oliveira. 

 PREFEITO 
 
  Raimundo Telas Alves 
  GESTOR DO FUNPREV 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201CDBEB0C0B833F48473DC3AA181F5A

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - BAHIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 2295/2017 
 

 
Extrato de Contrato nº 2295/2017. Processo Administrativo nº 0657/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratada INSTITUTO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ/MF Nº 05.277.208/0001-76, estabelecida à Avenida Tancredo Neves, nº 
2539 – Edif. CEO Torre Nova York sala 2001-2002-2003-2004-2005-2006-2007 
e 2008 – Brotas, CEP: 41.820-021 caminho das arvores Salvador – Bahia. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. Valor de R$ 30.750,00 (Trinta 
mil setecentos e cinquenta reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Sr. José Reis Aboboreira de Oliveira. Data do Contrato: 15 
de Agosto de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9E29A997EC5C75C601B9C1E8E39FED

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CDEDA1393036F9E211B3C77B467EE4E

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CDEDA1393036F9E211B3C77B467EE4E

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CDEDA1393036F9E211B3C77B467EE4E

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Contratada -

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37863D1AC8F5006818C90846B61FCC81

segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

______________________________________________________________________________________________ 

DECRETO NO  050/2017 
De 18 de setembro de 2017 

 “Concede Aposentadoria por Invalidez e dá outras 
providências.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364A882B9212618BB413EF8330C7B309



segunda-feira, 18 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00658 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

______________________________________________________________________________________________ 

DECRETO NO  051/2017 
De 18 de setembro de 2017 

 “Concede Aposentadoria por Invalidez e dá outras 
providências.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364A882B9212618BB413EF8330C7B309


		2017-09-18T16:28:01-0300




